⁴⁾ S. Br. XIV 13 Anm. 12.

45 ⁵⁾ Vgl. Digesten 1. 4. 3 (Ed. MOMMSEN 7).

quam Parisius^{c)} taliter deliquerunt; sciens, quod illi pro absolutis haberi non debent, quos^{d)} alibi delinquentes quam Parisius^{e)} absolvisti, cum de talibus nullam acceperis potestatem.

Datum Laterani, X Kal. Februarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

151.

Innocenz III, befiehlt gemäß dem Wunsch des Dekans (Reginald) und des Kapitels, dass in der Kirche von Saint-Aignan (in Orléans) das Statut, nach welchem nur jene Kanoniker die Einkünfte ihrer Pfründe beziehen können, die sich mindestens sechs Monate dort aufhalten und dabei an den liturgischen Funktionen teilnehmen, in Hinkunft strikt eingehalten wird.

Lateran, 1212 Januar 20.

Reg. Vat. 8, fol. 80 (Nr. 151).

Bosquet 290, Nr. 151 = Baluze II 580, Nr. 151 = Migne, PL, 216, 510, Nr. 151. – Poth. Reg. 4368; Bréquigny, Table chronologique, IV 517.

Decano¹⁾ et capitulo [beati]^{a)} Aniani.

Sicut exhibita nobis ex parte vestra peticio declaravit, ecclesia vestra occasione cuiusdam consuetudinis perverse ibidem actenus observate debito canonicorum servicio sepius defraudatur^{b)}. Cum enim Ph(ilippus)^{c, 2)}, quondam decanus, et capitulum ipsius ecclesie statuissent, ut illi tantum prebendarum suarum integre perciperent redditus, qui assiduum impenderent eidem ecclesie famulatum, adiungentes insuper, quod tantum^{d)} ille^{e)} diceretur et esset assiduus, qui eidem soli ecclesie canonici servitium exhiberet, se servaturos hec omnia prestito iuramento firmantes, nonnulli vestrum exinde occasione fraudulenter assumpta, cum extra civitatem Aurelianensem frequenter moram faciant longiorem^{f)}, ita quod per totum annum continue^{g)} vel interpolatim dierum^{h)} numero computato nec eciam per tres menses ecclesie serviunt memorate, integre fructus suarum percipiunt prebendarum dicentesⁱ⁾ se iuxta statutum prefatum assiduitatem servitii ecclesie impendisse³⁾. Unde^{j)} postulastis a nobis, ut nulli canonicorum vestrorum prebende sue fructus, nisi per dimidium annum ad minus dierum numero interpolatim vel continue computato residentiam in ecclesia vestra fecerit, persolvatis; cui eciam, nisi matutinalibus horis vel missarum

^{c)} Migne: Parisiis. ^{d)} q(uo)d; quos bei Bosquet und Migne. ^{e)} Migne: Parisiis.

151. ^{a)} So Bosquet, Migne und die Rubrizellen (BN Paris, Lat. 4118, fol. 39^r). ^{b)} Bosquet: defraudantur; Baluze, Migne: defraudatur. ^{c)} p(er) hoc; Ph. bei Bosquet und Migne; s. auch Anm. 2. ^{d)} Migne: tantam. ^{e)} Migne: illi. ^{f)} Davor am Ende der vorangehenden Zeile ein überflüssiges lon-. ^{g)} Migne: continuo. ^{h)} Iller(um), -e- korr.; dierum bei Bosquet und Migne. ⁱ⁾ Bosquet: dicente; Baluze, Migne: dicentes. ^{j)} Bosquet, Migne: Verum.